DEFERIR o pedido do servidor WENDELL DE OLIVEIRA CARDOSO, matrícula n° 0038814A, no sentido de 
ser averbado nos seus assentamentos funcionais apenas o tempo de serviço demonstrado na instrução processual 
referente ao Tribunal de Justiça do Amazonas, no período de 27/01/2014 a 25/05/2022, perfazendo um total 
de 3.037 (três mil e trinta e sete) dias, correspondente a 08 (oito) anos, 03 (três) meses e 27 (vinte e sete) dias, nos 
termos da Informação n.º 691/2024/GTE-IIF/DGP; 
9.2. DETERMINAR à DGP que providencie que seja averbado no assentamentos funcionais do servidor o tempo de 
contribuição de 3.037 (três mil e trinta e sete) dias, correspondente a 08 (oito) anos, 03 (três) meses e 27 (vinte e 
sete) dias, conforme Certidão de Tempo de Serviço emitida pelo Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - 
TJAM; 
9.3. ARQUIVAR o processo nos termos regimentais, após o cumprimento integral do decisum

[...]

Senhor Conselheiro-Relator, com base na Informação da DGP e no Parecer da DIJUR, no sentido de: 
9.1. DEFERIR o pedido do ex-servidor WALDIR DE OLIVEIRA PINTO, Auditor Técnico de Controle Externo - TI 
desta Corte de Contas, matrícula 0036714A, no sentido de reconhecer o direito à indenização de verbas rescisórias 
no valor de R$ 18.081,02 (dezoito mil, oitenta e um reais e dois centavos), de acordo com os dados apresentados 
no Cálculo de Verbas Rescisórias nº 179/2024/DIPREFO/DGP 0541940; 
9.2.DETRMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas que: 
a) Providencie o registro da indenização, objeto dos presentes autos;

[...]

Relator, com base na Informação da DGP e no Parecer da DIJUR, no sentido de: 
9.1. DEFERIR o pedido do ex-servidor  JÚLIO LUCIANO TAVARES MICHEL, Auditor Técnico de Controle Externo - 
TI desta Corte de Contas, matrícula 0036595A, no sentido de reconhecer o direito à indenização de verbas 
rescisórias no valor de R$ 36.310,72 (trinta e seis mil, trezentos e dez reais e setenta e dois centavos), de acordo 
com os dados apresentados no Cálculo de Verbas Rescisórias nº 172/2024/DIPREFO/DGP 0537220; 
9.2. DETERMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas que: 
a) Providencie o registro da indenização, objeto dos presentes autos;

[...]

Câmara, matrícula nº 003.549-1A, à época, em relação as verbas rescisórias, considerando seu período laboral de 
26/06/2020 à 01/02/2024, quanto ao pagamento título de verbas rescisórias, no sentido de reconhecer o direito à 
indenização de verbas rescisórias no valor de R$ 19.901,05 (dezenove mil, novecentos e um reais e cinco 
centavos)o montante devido a requerente, considerando a diferença entre os valores a receber e a restituir, de 
acordo com os dados apresentados no Cálculo de Verbas Rescisórias nº 183/2024/DIPREFO/DGP (0544746). 
9.2. DETERMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas que:

[...]

Senhor Conselheiro-Relator, com base na Informação da DGP e no Parecer da DIJUR, no sentido de: 
9.1. DEFERIR o pedido do ex-servidor RUBENS ROCHA VALENTE JUNIOR, Auditor Técnico de Controle Externo - 
TI desta Corte de Contas, matrícula 0036625A, no sentido de reconhecer o direito à indenização de verbas 
rescisórias no valor de R$ R$ 46.624,67 (quarenta e seis mil, seiscentos e vinte e quatro reais e sessenta e sete 
centavos), de acordo com os dados apresentados no Cálculo de Verbas Rescisórias nº 
176/2024/DIPREFO/DGP 0541803; 
9.2. DETERMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas que: 
a) Providencie o registro da indenização, objeto dos presentes autos;

[...]

Conselheiro, à época, em relação as verbas rescisórias, considerando seu período laboral 
de 01/03/2016 à 01/03/2024, quanto ao pagamento título de verbas rescisórias, no sentido de reconhecer o direito à 
indenização de verbas rescisórias no valor de R$ 95.607,26 (noventa e cinco mil, seiscentos e sete reais e vinte e 
seis centavos) o montante devido a requerente, considerando a diferença entre os valores a receber e a restituir, de 
acordo com os dados apresentados no Cálculo de Verbas Rescisórias nº 180/2024/DIPREFO/DGP 0543636. 
9.2. DETERMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas que: